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REPUBLIKA E SHQIPERISH:
BASHKIA MALIESI E MADHE

KIitSHILLI
Nr._ Gl 7 , Prot. Koplik, mé 01 . O 2026
1 VENDIM

Nr. 14 Daté 02 / 04 / 2026

“Pér shpérndarjen e bursave pér nxénésit té cilét ndjekin studimet né institucionet e
arsimit parauniversitar publik pér vitin shkollor 2025 -2026*

Késhilli Bashkiak Malési ¢ Madhe né mbledhjen e datés 02.04.2026, né mbéshtetje t& nenit 55 té
Ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore® dhe VKM-sé nr.666 daté 10.10.2019 i ndryshuar
me VKM nr.511 daté¢ 27.07.2022 pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin 666 daté
10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore
publike® si dhe bazuar né shkresén e ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé me nr.prot 7094/1
daté 06.11.2025, q€ pércakton numrin e bursave t& miratuara pér vitin shkollor 2025 — 2026, ku
gjithsej jan¢ akorduar 27 bursa pér bashking Malési e Madhe dhe shkresés s& Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit me nr.prot 469/1 daté 23.01.2026 me ané t& sé cilés dérgohen fondet ¢
miratuara té shpenzimeve korente pér vitet 2025 -2026.

VENDOSI:

1. Shpérndarjen e 27 bursave sipas kriterit ekonomik dhe sipas kriterit joekonomik sipas
tabelés s€ list€s emérore t& bashkangjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen , Drejtoria e Kultures, Arsimit, Sportit, Turizmit
dhe Rinis¢ dhe Drejtoria e Finances dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55 pika 6 té ligjit nr. 139/2015 “Pér
Veteqeverisjen Vendore®,

KRYETAR /
Ilir Halaj%f{,-—-—" -

SEKRETAR .z//"
Emirjan Hasmujaj ({
Miratuar me 02.04.2026

Vota Pro 17

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 03.04.2026

Koplik-Qéndeér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com



Nr | Emér/Mbiemér | Shkolla Vendbanimi | Niveli i | Kriteri i pérfitimit
bursés VKM nr 666 daté
10.10.2019
1 Noemi Xhafaj Shkolla 9-vjecare Koplik E ploté Kriteri jockonomik,
“Abdyl Bajraktari” shkronja g)
2 Ger Ndoglaj Shkolla 9-vjegare Koplik E ploté Kriteri joekonomik,
“Abdyl Bajraktari” shkronja d)
3 Alea Mustali Shkolla 9-vjegare Koplik i | Eploté Kriteri joekonomik,
“Abdyl Bajraktari” Sipérm shkronja g)
4 Redis Hasaj Shkolla 9-vjegare Stérbeq E ploté Kriteri joekonomik,
“Stérbeq” shkronja g)
5 Adea Hoxhaj Shkolla 9-vjecare Stérbeq E ploté Kriteri joekonomik,
“Stérbeq” shkronja g)
6 Bjordi Rukaj Shkolla 9-vjecare Kastrat E ploté Kriteri joekonomik,
“Preké Gjoni” shkronja g)
shkronja d)
7 Gentjan Marinaj | Shkolla 9-vjegare | Kastrat E ploté Kriteri joekonomik,
“Bratosh” shkronja g)
8 Klajver Cutaj Shkolla 9-vjecare Kastrat E ploté Kriteri jockonomik,
“dode kacaj shkronja g)
9 Angler Rrukaj Shkolla fillore Premal E ploté Kriteri joekonomik,
“Premal” shkronja c)
10 | Desara Shabaj Shkolla 9-vjegare Rapshé E ploté Kriteri jockonomik,
“Kolé Magi” Shkronja d)
11 | Enisa Smajlaj Gjimnazi Gruemiré E ploté Kriteri joekonomik,
“Gruemiré” shkronja g)
12 | Melisa Paja Shkolla 9-vjegare Gruemiré E ploté Kriteri ekonomik,
“Myftar Mataj” shkronja b)
pasqyra nr.l,
pika 6
13 | Ergi Ajazaj Shkolla 9-vjecare Fund Brisg E ploté Kriteri joekonomik,
“Muhamet Hasmuja” shkronja g)
14 Gjimnazi Kastrat E ploté Kriteri joekonomik,
Matilda Isufaj Dod Kagaj m 5 P Shkronja a)
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15 | Luiz Kapllaj Shkolla e mesme e | Dedaj E ploté Kriteri jockonomik,
bashkuar “Kolé shkronja g)
Martini”
16 | Nikoll Lumaj Shkolla e mesme e | Tamare E ploté Kriteri joekonomik,
bashkuar “Niké shkronja g)
Mernacaj”
17 | Marjel Tanazi Shkolla ¢ mesme e | Keraj E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Niké shkronja b),
Mernagaj” pasqyra nr.1,
pika 6
18 | Ardjana Volaj Shkolla ¢ mesme e | Brojé E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Niké shkronja b),
Mernagaj” pasqyra nr.1,
pika 4
19 | Melisa Tanaza Shkolla e mesme e | Kozhnje E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Nike shkronja b),
Mernagaj” pasqyra nr.l,
pika 3
20 | Fabio Dycaj Shkolla e mesme e | Bzheté E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Kolé shkronja b)
Martini” pasqyra nr.l,
pika 5
21 Adela Velaj Shkolla e mesme e | Bzheté- E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Kolé | Makaj shkronja b)
Martini” pasqyra nr. 1,
pika 2
22 | Olsi Nili Shkolla e mesme e | Kartrat E ploté Kriteri joeckonomik,
bashkuar “Kolé shkronja g)
Martini”
23 | Eni Colaj Shkolla ¢ mesme e | Zagoré E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Kolg shkronja b)
Martini” pasqyra nr.1,
pika 4
24 | Alehandro Sufaj | Shkolla e mesme e | Therq E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Kolé shkronja b)
Martini” pasqyra nr.1,
pika 6
25 | Meridjan Kurtaj | Shkolla 9 vjegare Gjorm i | E ploté Kriteri joekonomik,
“Muhamet Hasmuja” | poshtem shkronja c)
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26 | Megi Velaj Shkolla ¢ mesme e | Bzheté- E plote Kriteri ekonomik,
bashkuar Makayj shkronja b)
“Kol& Martini” pasqyra nr.1,
pika 5
27 | Nojeri Makaj Shkolla 9-vjegare | Kastrat E plote Kriteri joekonomik,
“Bratosh” Shkronja g)
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA MALISI E MADHE
DREJTORIA E KULTURES, ARSIMIT, SPORTIT, TURIZMIT DHE RINISE
SEKTORI I KULTURES DHE ARSIMIT

Nr. (AT Prot. Koplik me: ‘Ut /5 /2026

RELACION

“Pér shpérndarjen e bursave pér nxénésit té cilét ndjekin studimet né institucionet e
arsimit parauniversitar publik pér vitin shkollor 2025 -2026%

Té nderuar késhilltaré,

Né& mbéshtetje t& nenit 55 t& Ligjit 139/2015“Pér Vetéqeverisjen Vendore® dhe VKM-sé nr.666
daté 10.10.2019 i ndryshuar me VKM nr.511 daté 27.07.2022 pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin 666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte, pércaktimin
e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike® si dhe bazuar né shkresén e ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
me nr.prot7094/1,daté 06.11.2025 q& pércakton numrin e bursave t€ miratuara pér vitin shkollor
2025 — 2026, ku gjithsej jané akorduar 27 bursa pér bashkiné Malési e Madhe dhe shkresés sé
Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit me nr.prot 469/1 daté 23.01.2026 me ané € s€ cilés dérgohen
fondet e miratuara té shpenzimeve korente pér vitet 2025 -2026.

Procedura q& éshté ndjekur pér pérzgjedhjen e emrave t& méposhtém éshté béré duke u mbéshtetur
né ligjin pér njoftimin dhe konsultimin publik nr 146/2014, neni | pika 3 pérmes te cilit bashkia
Malési e Madhe ka shpallur thirrjen publike pér nxénésit e arsimit baz¢ pér t& aplikuar pér
mbéshtetje financiare sipas dy kritereve ekonomik dhe joekonomik t&é sqaruara né njoftimin e
bashkisé. Data e aplikimeve ka gené e hapur nga data 10.02.2026 deri mé 25.02.2026 dhe pas
mosplotésimit t€ kuotave &shté béré shtyerja e afatit t&€ aplikimeve deri me datén
27.02.2026.Njoftimi publik &shté shpallur né fagen Web t& bashkisé, né rrjetin social né facebook
dhe &shté afishuar né ambjentet e shkollave 9-vjecare t&€ Malésisé s¢ Madhe.Nga kjo thirrje e hapur
kang aplikuar 27 nxénés te cilét plotésojné njérin nga kriteret e vendosura.
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Nga shqyrtimi i dosjeve t€ dorézuara prané drejtorisé soné rezultojné fitues emrat sipas tabelés sé
méposhtme, ku kemi specifikuar edhe kriterin né bazé té s¢ cilit ata jané fitues.

Nr | Emér/Mbiemér | Shkolla Vendbanimi | Niveli i | Kriteri i pérfitimit
bursés VKM nr 666 daté
10.10.2019
1 Noemi Xhafaj Shkolla 9-vjecare Koplik E ploté Kriteri joekonomik,
“Abdyl Bajraktari” shkronja g)
2 Ger Ndoglaj Shkolla 9-vjegare Koplik E ploté Kriteri joekonomik,
“Abdyl Bajraktari” shkronja d)
3 Alea Mustali Shkolla 9-vjegare Koplik i | E ploté Kriteri joekonomik,
“Abdyl Bajraktari” Sipérm shkronja g)
! Redis Hasaj Shkolla 9-vjecare Stérbeq E ploté& Kriteri joekonomik,
“Stérbeq” shkronja g)
5 Adea Hoxhaj Shkolla 9-vjecare Stérbeq E ploté Kriteri joekonomik,
“Stérbeq” shkronja g)
6 Bjordi Rukaj Shkolla 9-vjegare Kastrat E ploté Kriteri joekonomik,
“Preké Gjoni” shkronja g)
shkronja d)
7 Gentjan Marinaj | Shkolla 9-vjecare | Kastrat E ploté Kriteri joekonomik,
“Bratosh” shkronja g)
8 Klajver Cutaj Shkolla 9-vjegare Kastrat E ploté Kriteri joekonomik,
“dode kacaj shkronja g)
9 Angler Rrukaj Shkolla fillore Premal E ploté Kriteri joekonomik,
“Premal” shkronja c)
10 | Desara Shabaj Shkolla 9-vjegare Rapshé E ploté Kriteri joekonomik,
“Kolé Magi” Shkronja d)
11 | Enisa Smajlaj Gjimnazi Gruemiré E ploté Kriteri joekonomik,
“Gruemiré” shkronja g)
12 | Melisa Paja Shkolla 9-vjecare Gruemiré E ploté Kriteri ekonomik,
“Myftar Mataj” shkronja b)
pasqyra nr. 1,
pika 6
13 | Ergi Ajazaj Shkolla 9-vjecare Fund Brisé E ploté Kriteri joekonomik,
“Muhamet Hasmuja” shkronja g)
14 Gjimnazi Kastrat E ploté Kriteri joekonomik,
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Matilda Isufaj “Dod Kagaj” Shkronja a)
15 | Luiz Kapllaj Shkolla e mesme e | Dedaj E ploté Kriteri joekonomik,
bashkuar “Kolé shkronja g)
Martini”
16 | Nikoll Lumaj Shkolla e mesme e | Tamare E ploté Kriteri joekonomik,
bashkuar “Niké shkronja g)
Mernagaj”
17 | Marjel Tanazi Shkolla e mesme e | Keraj E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Niké shkronja b),
Mernacaj” pasqyra nr. 1,
pika 6
18 | Ardjana Volaj Shkolla e mesme e | Brojé E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Nike shkronja b),
Mernagaj” pasqyra nr. 1,
pika 4
19 | Melisa Tanaza Shkolla e mesme e | Kozhnje E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Nikée shkronja b),
Mernagaj” pasqyra nr.1,
pika 3
20 | Fabio Dycaj Shkolla e mesme e | Bzheté E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Kolé shkronja b)
Martini” pasqyra nr.l,
pika 5
21 | Adela Velaj Shkolla e mesme e | Bzheté- E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Kolé | Makaj shkronja b)
Martini” pasqyra nr.l,
pika 2
22 | Olsi Nili Shkolla e mesme e | Kartrat E ploté Kriteri joekonomik,
bashkuar “Kolé shkronja g)
Martini”
23 | Eni Colaj Shkolla e mesme e | Zagoré E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Kolé shkronja b)
Martini” pasqyra nr.l,
pika 4
24 | Alehandro Sufaj | Shkolla e mesme e | Therq E ploté Kriteri ekonomik,
bashkuar “Kolé shkronja b)
Martini” — pasqyra nr.1,
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pika 6

25 | Meridjan Kurtaj | Shkolla 9 vjegare Gjorm i | E ploté Kriteri joekonomik,
“Muhamet Hasmuja” | poshtem shkronja c)

26 | Megi Velaj Shkolla e mesme e | Bzheté- E plote Kriteri ekonomik,
bashkuar Makaj shkronja b)
“Kolé Martini” pasqyra nr.1,

pika 5

27 | Nojeri Makaj Shkolla 9-vjecare | Kastrat E plote Kriteri joekonomik,

“Bratosh” Shkronja g)
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